
EĞİTİM -ÖĞRETİM HİZMETİ VERENLER İÇİN MESLEKİ ETİK İLKELER 

 

I-ÖĞRENCİLER İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

1. Sevgi ve Saygı 

Eğiti  ve öğreti  faaliyetleri aşla gı ı da  so  aşa ası a kadar, sevgi ve saygı üzeri e daya dırılır. 
Eğiti i; herhangi bir düzey farkı ve eksikliği gözet ede  ütü  öğre ileri severek, sevdiği i 
hissettirerek, onlara sevgiyi aşılar. Küçüklere karşı sevgi i , üyüklere karşı saygı ı  ö e i i 
a latırke  ö elikle ke disi örnek olur, öğre iyi uta dıra ak, o uru u kıra ak söz ve davra ışlarda  
hassasiyetle kaçı ır. 

2. İyi Ör ek Ol a 

Eğiti i; söz, davra ış, hal, hareket ve görü tüsü ile öğre ilere iyi ör ek olur, ilgi iriki iyle 
öğre ilerde öğre e istek ve az i i uya dırır. Kötü ör ek oluştura ak tutu  ve davra ışlarda  
kaçı ır. 

3. A layışlı ve Hoşgörülü Olma 

Eğiti i, özellikleri akı ı da  farklılık göstere  bütün öğre ilere diğerleri gibi a layış ve hoşgörü 
ile yaklaşır. 

. Adil ve Eşit Davra a 

Eğiti i; esleği i i ra ederke  ö elikle i sa  hakları a saygı duyarak; ırk, dil, di , renk, siyasi görüş 

ve aile statüsü gözet ede , öğre ilere adil ve eşit davra ır. Öğre ilere eğiti -öğreti  
fırsatları da  adil yararla a hakkı ta ır, her öğre iye eşit şekilde ilgi göstererek o ları  iyi 
yetiş eleri i sağlar. 

. Öğre i i  Gelişi i i Gözet e 

Eğiti i; öğre ileri  fiziksel, duygusal, sosyal, kültürel ve ahlaki gelişi leri i gözetir, u doğrultuda 
öğre ileri ile sa i i ve güve e dayalı iletişi  kurar. Derslerde öğre ileri  ke di i rahat ir şekilde 

ifade et esi, derse katılı ları ko usu da o ları cesaretlendirir. Bedenen ve ruhen sağlıklı, iyi ahlaklı, 
kendine güvenen, sorumluluk sahibi bireyler yetiştir ek içi  gereke  ça ayı gösterir. 

. Öğre iye Ait Bilgileri Saklama 

Eğiti i; öğre iyle ilgili edi diği ilgileri  gizliliği e riayet eder, yasal zoru luluklar ve a il duru lar 
dışı da u gizli ilgileri korur ve ki seyle paylaş az. Öğre i i  özel hayatı a ait ilgileri, ailesi i  
dışı da ki seye açıkla az. 

7. Menfi Psikolojik Duru ları Ya sıt a a  

Eğiti i; kişisel, ailevi ve çevresel nedenlerle üzü tü, sıkı tı, utsuzluk gi i kişisel duru ları ı 
öğre ilere ya sıt az ve o ları açıkla az.  

8. Kötü Mua elede  Kaçı a  

Eğiti i; öğre i i  ede  ve ruh sağlığı ı, fiziksel, sosyal gelişi i i ve eğiti i i olu suz yö de 
etkileye ek şekilde davranmaz. Bir öğre i i  okul içi de ve okul dışı da kötü ua eleye uğradığı ı 
fark ettiği de gerekli ted irleri alır, duru u yetkili aka lara ildirir. 

II-EĞİTİM MESLEĞİNE İLİŞKİN ETİK İLKELER 

9. Mesleki Yeterlilik 

Eğiti i; saygı  ve o urlu ir esleği  e su u olduğu ili i ile hareket eder. Görevi i  gerektirdiği 
ilgi, itelik ve yete eklere sahip ola il ek içi , her türlü ilgiyi, ili sel ve tek olojik geliş eleri 

takip ederek gelişi i i sürdürür. Mesleği i sev ediği izle i i i göstere ek davra ışlarda  kaçı ır. 

10. Sağlıklı ve Güve li Eğiti  Orta ı Sağla a 

Eğiti i, eğiti  ve öğreti  orta ı da öğre i sağlığı ı ve güve liği i tehdit ede ile ek her türlü 
u suru  ortada  kaldırıl ası ko usu da üzeri e düşe  soru luluğu yeri e getirir, eğiti  ve 
öğreti i  güve  ve düze  içi de yapıl ası ı sağlar. 



11. Mesai ve Ders Saatlerine Uyma 

Eğiti i, esai ve ders saatleri e titizlikle uyar; derse geç girerek, derste  erke  ayrılarak ya da 

gerçeğe aykırı azeretler üreterek eğiti  süre i i kesi tiye uğrat az. Ders saatleri i etki  ve veri li 
kulla ır. Derste  geç ayrıl ak suretiyle öğre i i  di le e hakkı ı e gelle ez. 

12. Hediye Alma  

Eğiti i, Öğret e ler Gü ü gi i özel gü  ve haftalarda verile , addi değeri ol aya  se olik 
nitelikteki hediyeler hariç, esleki kararı ı ve tarafsızlığı ı etkile esi uhte el herhangi bir hediyeyi 

kabul etmez. 

13. Kişisel Me faat Sağla a  

Eğiti i, esleki üfuzu u kulla arak kişisel e faat sağla az; kuru  kay akları ı, araç ve 
gereçleri i kişisel a aç içi  kullanmaz. Yardı ı ders kita ı ve diğer araç gereçleri sade e öğre ileri  
gelişi i i gözet ek üzere tavsiye eder. Bu u  dışı da ir gerekçeyle, çıkar sağla a a açlı istek ve 

yönlendirmelerde  kaçı ır. 

14. Özel Ders Verme  

Eğiti i, ka u i istis alar hariç ol ak üzere öğre ilere ü ret veya aşka ir e faat karşılığı özel 

ders vermez. 

15. Bağış ve Yardı  Tale i de Bulu a  

Eğiti i, öğre i ve velilerde  ağış, yardı  veya aşka ir isi  altı da para ya da eşya tale i de 
bulunmaz, bunlarla ilgili zorunluluk getirmez. 

III- EĞİTİMCİLERLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

Eğiti i; eslektaşları arası da ırk, dil, din, renk, cinsiyet, siyasi görüş ve aile statüsü e dayalı 
ayrı ılık yap az. Meslektaşları a, öğre ilerle ilgili güve  sarsı ı veya ö yargılı yaklaş alara ede  
ola ak şekilde telkin ve yönlendirmede ulu az. Meslektaşları ile ilgili edi diği ilgilerde gizliliğe 
riayet eder. Öğre ileri  huzuru da ve değişik orta larda eslektaşları aleyhine söz söylemez, 

olu suz söz ve davra ışlarda  kaçı ır. Meslektaşları ile öğre ileri  kaliteli ir eğiti -öğreti  al ası 
içi  iş irliği yapar, u süreçte karşılaştığı soru ları okul yö eti i ile paylaşır. 

IV-VELİLER İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

Eğiti i, öğre ileri  sosyal, fiziksel, duygusal, kültürel, ahlaki, manevi ve düşü sel açıda  
gelişi leri i sağla ak, e eri ve yete ekleri i ortaya çıkar ak içi  velilerle iyi iletişi  kurar. 
Çocuklarıyla gerektiği gi i ilgile eleri ko usu da velileri yönlendirir. Veliler arası da ırk, dil,di , 
renk, cinsiyet, siyasi görüş, ve aile statüsüne dayalı ayrı ılık yapmaz. 

V- OKUL YÖNETİMİ VE TOPLUM İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

Eğiti i; öğre ileri  kaliteli ir eğiti -öğreti  hiz eti al ası ı sağla ak içi  okul yö eti i ile 
iş irliği yapar, u süreçte karşılaştığı soru ları yetkili iri e ildirir. Kuru  kay akları ı etkili, veri li 
ve tutumlu kulla ır. Topluma karşı pozitif ve aktif rol sergiler, soru lulukları ı yeri e getirerek ör ek 
olur. 

VI- OKUL YÖNETİCİLERİNİN; ÖĞRETMENLER, ÖĞRENCİLER VE VELİLER İLE İLİŞKİLERİNDE ETİK 
İLKELER 

Okul yöneticileri; eğiti  ve öğreti i  sağlıklı ve güve li ir orta da yapıla il esi içi  gereke  
önlemleri alır. Kuru  kay akları ı  etkin, verimli ve tutumlu ir şekilde kulla ıl ası ı sağlar. 
Öğret e ler, öğre iler ve veliler arası da ırk, dil, di , re k, i siyet, siyasi görüş ve aile statüsüne 

dayalı ayrı ılık yapmaz. Öğret e ler, öğre iler ve velileri  okulda yaşa a  soru ları açık ir 
şekilde ifade etmesine imkân verir, sorunlara çözüm üretme konusunda gayret gösterir. Öğre ileri  

eğiti  ve öğreti iyle ilgili olarak velilerle olu lu ve sürekli iletişi  kurar. Eğiti  hizmetlerinin 

yürütül esi de öğret e ler arası da eşitlik, tarafsızlık ve liyakat ilkelerine riayet eder. 


